
Teleselskaber står i vejen for IT udviklingen

De nye lommecomputere, også kaldet smartphones, vil betyde en helt ny udvikling 
inden for IT i de kommende år. En udvikling, som vil være lige så betydningsfuld 
for samfundet, som den stationære og den bærbare PC har været, men som bremses af 
teleselskabernes uhørt høje priser på mobille internetforbindelser.
Helt galt går det, når man bevæger sig ud af landet.
For 50 kr. om måneden får man i Danmark 3 gigabyte, men kommer man uden for landets 
grænser bliver det rasende dyrt. I begyndelsen af juli forlangte en stor dansk 
internetudbyder 31250 kr. for 1 Gb i udlandet. I løbet af måneden kom de dog lidt 
til fornuft, og satte prisen ned til 2900 kr. for en Gb. 
Ganske vist skriver udbyderen 29 kr. for 10 Mb men det er nok kun for at føre 
kunderne bag lyset. .
Der er dog muligheder for billigere internet i udlandet, hvis man vil have 
ulejligheden med at skifte telefonens SIM kort ud med et fra det på gældende land. 
Så kan man ganske vist ikke ringes op på sit sædvanlige nummer, men det kan klares 
ved at flytte sit sædvanlige SIM kort over i en af de mange gamle mobiltelefoner, 
som de fleste har liggende, men som er faldet for de nyeste finesser. Som telefon 
kan en Nokia 3310 eller lignende være tilstrækkelig.
I Tyskland købte jeg for 75 kr. et "blau.de" SIM kort. Foruden taletid  gav det  
mig 100 Mb internet for 30 kr. af de 75 kr. Det vil sige 300 kr. for en Gb. Dyrt 
nok, men stadig kun en tiendedel af, hvad det danske teleselskab forlanger..
I Italien købte jeg også et taletidskort hos TIM for 75 kr., hvor jeg foruden 
taletid, fik gratis internet i en måned. Så kan det da ikke blive billigere.
Danske internet priser i udlandet er ren åger, og er et problem, som bør 
interessere politikerne langt mere end en grænsekontrol, som intet vil betyde for 
normale rejsende, men som sikkert kan nedsætte antallet af tømninger af boliger for 
alt indbo, som transporteres i lastbiler til de østeuropæiske loppemarkeder, hvor 
alt kan sælges.
Politikerne kan næppe diktere priserne for teleselskaberne, men de kan arbejde for, 
at man i god EU ånd kan lade teleselskaberne være grænseoverskridende, så man  
opnår ensartede priser, uanset hvor i Europa man befinder sig. Der skal jo være fri 
bevægelighed for arbejde og kapital i EU.
Det bør også gælde internet.
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